



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - SEC. SAÚDE- 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	NOVAIED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 33.617.642/0001-93		K M SANTANA LTDA, CNPJ: 17.887.313/0001-06		E. SERRÃO VASCONCELOS COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 08.769.690/0001-50		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL		V. UNI
1.	COMPUTADOR COMPLETO (DESKTOP), RAM 4GB, SSD MÍNIMO 250GB, QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU SIMILAR O1 (I3M) SSD MÍNIMO 250GB, MEMÓRIA RAM DE 04 (QUATRO) GIGABYTE, MOUSE USB, 800 DPI, 02 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), MONITOR DE LED 19 POLEGADAS OU SUPERIOR, INTERFACES DE REDE 10/100/1000, TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADUAÇÕES NEUTRAS NAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA E, MANTER O MESMO PADRÃO DE COR, TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	UNID	41	R\$ 2.460,05	R\$ 100.862,05	R\$ 2.178,64	R\$ 89.324,24	R\$ 2.078,00	R\$ 85.198,00	R\$ 2.238,90	R\$ 91.794,90
2.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRIME ATÉ 4500 PÁGINAS EM PRETO E 7500 PÁGINAS COLORIDAS, IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER E CONTÁ COM WIRELESS INTEGRADO, QUE PERMITE QUE SEJA ENVIADO E MAILS DIRETO PARA A IMPRESSORA PARA QUE ELA IMPRIMA O CONTEÚDO. IMPRIME 33 PÁGINAS POR MINUTO NO MODO RASCUNHO E 19 PÁGINAS POR MINUTO NO MODO NORMAL.	UNID	6	R\$ 1.769,55	R\$ 10.617,30	R\$ 2.057,15	R\$ 12.342,90	R\$ 2.341,45	R\$ 14.048,70	R\$ 2.056,05	R\$ 12.336,30
3.	COMPUTADOR SERVIDOR, RAM 8GB, DDR4 - SSD MÍNIMO 250GB QUAD CORE, - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COMPUTADOR SERVIDOR COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREAS, FREQUÊNCIA DE 3,5 GHZ E TURBO BOOST 3,9GHZ, MEMÓRIA RAM DE 8 GB DDR4 ECC 2133 MHZ (2 MÓDULOS DE 8 GB), SSD MÍNIMO 250GB - CONFIGURADO EM RAID 1, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM, CONEXÃO SATA, MONITOR, GABINETE TORRE, TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2 COM FIO E MOUSE ÓPTICO USB, 800 DPI, 2 BOTÕES MAIS SCROLL - COM FIO, INTERFACES DE REDE 2 X REDE 10/100/1000 (INTEGRADA), INTERFACES DE VIDEO INTEGRADA A CPU COM 16 MB, FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SERVER 2012 R2 STANDARD (64 BITS) OU SUPERIOR, TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	UNID	3	R\$ 3.507,33	R\$ 10.521,99	R\$ 3.305,00	R\$ 9.915,00	R\$ 3.030,34	R\$ 9.091,02	R\$ 3.280,89	R\$ 9.842,67
4.	ESTABILIZADOR 500VA, ESTABILIZADOR TENSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIVOLT AUTOMÁTICO/INJUNÇÃO TRUENS/PROTEÇÃO INTER, TIPO MICROPROCESSADOR, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, APLICADO MICROCOMPUTADOR, NORMAS TÉCNICAS NBR 14937, CAPACIDADE NOMINAL 500VA	UNID	44	R\$ 89,00	R\$ 3.916,00	R\$ 140,00	R\$ 6.160,00	R\$ 105,00	R\$ 4.620,00	R\$ 111,33	R\$ 4.898,52
5.	Switch - Switch Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 1000 Base T, 100 Base Tx E 10 Base T, Em Modos Full, Velocidade Porta: 20 Mbps, Alimentação: 110/220 V, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Portas 10/100/1000, Autosegure E Rj45, Altura 1u Pa, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede	UNID	3	R\$ 402,98	R\$ 1.208,94	R\$ 581,72	R\$ 1.745,16	R\$ 629,29	R\$ 1.887,87	R\$ 538,00	R\$ 1.614,00
6.	Roteador Wifi leee 802.11N/G/B, 4 Antenas suporte 1 tb	UNID	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 190,00	R\$ 570,00	R\$ 343,43	R\$ 1.030,29	R\$ 277,81	R\$ 833,43

7.	Notebook, Processador Intel Core i5 De 11 Gerção, Placa De Vídeo Nvidia GeForce Mx 450, Memória: Ram De 8 Gb E Ssd De 512 Gb Superior, Sistema Operacional Windows 10, Monitor 19", Armazenamento 1Tb	UND	3	R\$ 3.230,00	R\$ 9.690,00	R\$ 3.820,00	R\$ 11.460,00	R\$ 3.957,00	R\$ 11.871,00	R\$ 3.669,00	R\$ 11.007,00
8.	Notebook 1200V Notebook De 1200V A Mínimo 6 Tomadas De Saída Padrão Nbr 14136 (10) Abnt Contra Surto De Tensão, Proteção Contra Curto Circuitos Na Saída Proteção Contra Descarga Total Das Baterias Entrada Bivolt, Saída 115 V.	UND	3	R\$ 953,30	R\$ 2.859,90	R\$ 847,95	R\$ 2.543,85	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00	R\$ 860,42	R\$ 2.581,26
TOTAL				R\$ 140.576,18			R\$ 134.061,15		R\$ 130.086,88		R\$ 134.908,07

DEIRAS DO PARÁ, 28 DE MAIO 2024


ELIANE LOPES KORNUIJES
 Setor de compras